
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.05.2022 № B-2828

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую весну»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Викторовна Лучинская ДП-2828-180279 от 30.04.2022
6) Зафарова Алия Фаритовна ДП-2828-180671 от 30.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую весну»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Жевлакова 
Ирина 
Александровна

Минакова 
Татьяна 
Александровна

Краски весны 3 место ДП-2828-
176355

2 Безрядина 
Полина

Бережнева 
Наталья 
Евгеньевна, 
Зяблицева 
Марина 
Юрьевна

"Я люблю весну" 1 место ДП-2828-
176674

3 Крапивина 
Алёна

Горбунова 
Ольга 
Петровна

На лужайке 1 место ДП-2828-
176678

4
Куликов 
Дмитрий 
Александрович

Мухаметшина 
Зульфия 
Рамиловна

"Краски весны" 1 место ДП-2828-
176885

5 Лебедева Юля
Харькова 
Татьяна 
Владимировна

Весне дорогу 1 место ДП-2828-
176980

6 Заяц 
Маргарита Семенова Е.В. Птица Весна! 1 место ДП-2828-

177019



7 Ломова Алина Семенова Е.В. Весенние птицы 1 место ДП-2828-
177021

8 Кармацкая 
Анфиса Семенова Е.В. Птица Весна 1 место ДП-2828-

177024

9 Сидорова 
Мария Семенова Е.В. Птица Весна 1 место ДП-2828-

177027

10 Никитин 
Данил

Ромих 
Владимир 
Викторович

Весенний рассвет! 1 место ДП-2828-
177186

11 Кревченя Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

Вся земля радуется весне! 2 место ДП-2828-
177187

12 Сычков Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 1 место ДП-2828-
177189

13 Ведров 
Алексей

Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 1 место ДП-2828-
177191

14 Кузнецов 
Никита

Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 3 место ДП-2828-
177194

15
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Весне дорогу! 2 место ДП-2828-

177272

16 Кондратюк 
Матвей

Вечерко Ольга 
Владимировна Березовая роща 1 место ДП-2828-

177563

17 Кондратюк 
Матвей

Вечерко Ольга 
Владимировна Весна 1 место ДП-2828-

177565

18 Дюбин Родион
Карасева 
Ольга 
Николаевна

Весенние цветы 2 место ДП-2828-
177957

19 Еникеев 
Ярослав

Воробьева 
Елена 
Михайловна

Земля проснулась 1 место ДП-2828-
178024

20 Зайцев Дима
Кириллова 
Екатерина 
Сергеевна

Первые цветы 1 место ДП-2828-
178041

21 Денисова 
София

Болотина 
Людмила 
Владимировна

Пришла весна 1 место ДП-2828-
178100

22 Никишова 
Елизавета

Панкарина 
Анастасия 
Валерьевна

"Цветущая верба" 2 место ДП-2828-
178113



23 Мохирева 
Ксения

Панкарина 
Анастасия 
Валерьевна

"Весна" 2 место ДП-2828-
178114

24 Тарасова 
Диана

Панкарина 
Анастасия 
Валерьевна

"Весенняя полянка" 2 место ДП-2828-
178118

25
Чистоусова 
Мария 
Валентиновна

Булыгина 
Елена 
Юрьевна

Подснежники 1 место ДП-2828-
178224

26 Кондратьева 
Кристина

Бродина 
Татьяна 
Петровна

Скворцы прилетели 1 место ДП-2828-
178320

27 Назимова 
Ульяна

Венедиктова 
Анна Павловна Весенняя песня 1 место ДП-2828-

178357

28 Строганов 
Дмитрий

Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 1 место ДП-2828-
178413

29 Дрокин 
Максим

Ромих 
Владимир 
Викторович

ВЕСНА 2 место ДП-2828-
178415

30 Шишкин Игорь
Ромих 
Владимир 
Викторович

Птицы прилетели! 1 место ДП-2828-
178417

31 Попов Кирил
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весенняя охота. 1 место ДП-2828-
178420

32 Алиев Арамаис
Святковская 
Вера 
Геннадьевна

Букет для мамы 1 место ДП-2828-
178466

33 Алиев 
Мухаммад

Святковская 
Вера 
Геннадиевна

Птенчики в гнезде 1 место ДП-2828-
178467

34 Горшенёв 
Тимофей

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 2 место ДП-2828-

178498

35 Ухова Евгения Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 1 место ДП-2828-

178501

36 Шихова 
Варвара

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 1 место ДП-2828-

178502

37 Токарева 
Полина

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 1 место ДП-2828-

178504

38 Манаков 
Ярослав

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 3 место ДП-2828-

178505

39 Кузнецова 
Евгения

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 1 место ДП-2828-

178506



40 Желтов 
Вячеслав

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 2 место ДП-2828-

178507

41 Лысенко 
Наталья

Згонник 
Марина 
Александровна

Весна! 2 место ДП-2828-
178711

42 Яблоков Иван Егорова Елена 
Витальевна Зайка побегайка на лесной лужайке 1 место ДП-2828-

178923

43 Берестова 
Ирина

Пантелеева 
И.Н. Я рисую весну 2 место ДП-2828-

179099

44 Талалаева 
Мария

Абрамова 
Людмила 
Владимировна

Зайцы на поляне 2 место ДП-2828-
179137

45 Прокофьев 
Даниил

Федотова 
Ирина 
Владимировна

Весенняя песнь сакуры. 1 место ДП-2828-
179160

46 Свириденко 
Варвара

Атоян 
Каджазун 
Масисович

Весна на родине 2 место ДП-2828-
179177

47
Данильченко 
Павла 
Дмитриевна

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Весна 1 место ДП-2828-
179198

48
Пшеничка 
Аида 
Алексеевна

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Весенняя музыка 1 место ДП-2828-
179200

49 Багрова Ева 
Валерьевна

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Май 1 место ДП-2828-
179201

50
Ермилова 
Дарья 
Дмитриевна

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Посмотри за окном весна 1 место ДП-2828-
179202

51
Толпаева 
Дарина 
Евгеньевна

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Неизвестный космос 1 место ДП-2828-
179203

52 Польская 
Ангелина

Акимова 
Шерфе 
Зеетдиновна

За мир во всем мире 2 место ДП-2828-
179211

53 Родина Алёна
Никончук 
Ирина 
Юрьевна

Весна красна 1 место ДП-2828-
179306

54 Серова Алиса
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 1 место ДП-2828-
179579

55 Середняков 
Влад

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна в парке 1 место ДП-2828-
179580



56 Носенко Соня
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 1 место ДП-2828-
179581

57 Мишина Кира
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 1 место ДП-2828-
179582

58 Колесова 
Алина

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна в городе 1 место ДП-2828-
179583

59 Касаткин 
Семён

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 1 место ДП-2828-
179584

60 Дубовикова 
Надя

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна в парке 1 место ДП-2828-
179585

61 Дубовикова 
Ксюша

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 1 место ДП-2828-
179586

62 Бухарина 
Карина

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 1 место ДП-2828-
179587

63 Сайдулина 
Карина

Хомякова 
Ольга 
Сергеевна

Загадочный космос 2 место ДП-2828-
179614

64 Белик Макар Вакина Алёна 
Владимировна Подснежники 1 место ДП-2828-

179888

65 Яковлева 
Валерия

Иванова Зоя 
Витальевна Весенний день 2 место ДП-2828-

179986

66 Вадим Кравчук
Семёнова 
Сония 
Тимиргалиевна

" Ну здравствуй, друг!" 1 место ДП-2828-
179995

67 Карпова Злата 
Алексеевна

Мамиева 
Айнур 
Джангировна

Весна-красна 1 место ДП-2828-
180070

68 Смирнов Роман
Борисова 
Елена 
Ивановна

Мать-и-мачехи цветки, словно 
солнца огоньки. 2 место ДП-2828-

180088

69 Илясова Вера Лузина Елена 
Федоровна "Подснежники" 1 место ДП-2828-

180108

70 Гуленков 
Слава Добрякова И.В. "Первоцвет" 2 место ДП-2828-

180252

71 Попрыго 
Богдан Добрякова И.В. "Первые подснежники" 3 место ДП-2828-

180253



72
Захарчук 
Дарья 
Дмитриевна

Сапожникова 
Светлана 
Ивановна

Весна 2 место ДП-2828-
180260

73 Пшонка 
Елизавета

Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Веточка вербы" 2 место ДП-2828-
180466

74 Киреева 
Екатерина

Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Подснежники" 2 место ДП-2828-
180467

75 Гаврилова 
Дарина

Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Праздник весны и Пасхи!" 1 место ДП-2828-
180468

76 Киреева 
Екатерина

Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Подснежники" 2 место ДП-2828-
180469

77 Ольшевский 
Роман

Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Весна пришла" 2 место ДП-2828-
180470

78 Комарова Вера
Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Веточки вербы весной" 2 место ДП-2828-
180471

79 Дудрова 
Вероника

Шварёва 
Юлия 
Юрьевна

"Ранняя весна" 2 место ДП-2828-
180472

80 Михайлова 
Алёна

Качесова Вера 
Ивановна

"Заря алая разливается. Птицы 
домой возвращаются" 1 место ДП-2828-

180558

81 Лаптева Аня
Шевченко 
Юлия 
Сергеевна

"Я рисую весну" 1 место ДП-2828-
180565

82 Акимов Вадим
Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весна идет! 3 место ДП-2828-
180566

83 Бекасова 
Вероника

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весна 3 место ДП-2828-
180567

84 Блохин Артем
Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весна красна 2 место ДП-2828-
180568

85 Евтефеев 
Федор

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весенний лес 2 место ДП-2828-
180569

86 Ермачкова 
Варвара

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весенний денек 3 место ДП-2828-
180571



87 Колегова 
Дарья

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весеннее солнце 3 место ДП-2828-
180572

88 Коротченко 
Даниил

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весна идет! 3 место ДП-2828-
180573

89 Кутепова 
Валерия

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Первый подснежник 3 место ДП-2828-
180574

90 Письменная 
Луиза

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весенние цветы 3 место ДП-2828-
180577

91 Ракаев Артур
Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весеннее деревце 2 место ДП-2828-
180578

92 Соловьева 
Лера

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весенний денек 2 место ДП-2828-
180579

93 Соломонова 
Дарья

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весна красна 2 место ДП-2828-
180580

94 Ткач 
Серафима

Иванова 
Регина 
Станиславовна

Весенний дождь 3 место ДП-2828-
180581

95 Боброва Дарья
Каленская 
Наталья 
Александровна

Здравствуй, весна 1 место ДП-2828-
180598

96 Амирбеков 
Ахмед

Коробейникова 
Надежда 
Николаевна

Весенние зарисовки 2 место ДП-2828-
180599

97 Широков 
Тимофей

Газизова 
Татьяна 
Борисовна

Первые цветы 2 место ДП-2828-
180622

98 Пегова Алина 
Андреевна

Иванченко 
Людмила 
Вячеславовна

"Дивное создание" 1 место ДП-2828-
180626

99 Пегова Алина 
Андреевна

Иванченко 
Людмила 
Вячеславовна

"Подарок солнца" 1 место ДП-2828-
180627

100 Раев Егор
Смирнова 
Юлия 
Анатольевна

"Предгорье Алматы" 1 место ДП-2828-
180644

101 Лисецкая 
Карина

Итманюк 
Елена 
Григорьевна

Весна 1 место ДП-2828-
180656



102 Гусев 
Александр

Итманюк 
Елена 
Григорьевна

Цветочная весна 1 место ДП-2828-
180657

103 Дудин Михаил
Итманюк 
Елена 
Григорьевна

Скоро лето! 3 место ДП-2828-
180658

104 Войтович 
Кирилл

Татьяна 
Ивановна 
Толстикова

Весна красна 1 место ДП-2828-
180677

105
Крысанов 
Роман 
Алексеевич

Брутян 
Наталья 
Геннадьевна

Весна 1 место ДП-2828-
180694

106
Шайдуллаева 
Заира 
Эльмаровна

Курамшина 
Диана 
Рашидовна

Рисунок "Красоты родного аула" 1 место ДП-2828-
180695

107 Смирнова 
Ангелина

Смирнова 
Юлия 
Анатольевна

Весна- краса 2 место ДП-2828-
180714

108 Ширшин 
Мирон

Швайко Алла 
Алексеевна Весенняя радуга 1 место ДП-2828-

180718

109 Козина София Гущина Ирина 
Васильевна Я рисую весну. 2 место ДП-2828-

180724

110
Снежана 
Юрьевна 
Ускова

Татьяна 
Ивановна 
Толстикова

Весна красна 1 место ДП-2828-
180769

111 Коновалов 
Михаил

Киселева 
Наталья 
Игоревна

Весна 2 место ДП-2828-
180795

112 Толстошеева 
Яна

Соболевская 
Маргарита 
Владимировна

Весенние цветы 1 место ДП-2828-
180806

113 Семенцова 
Варвара

Зверева Олеся 
Александровна Пришла Весна 2 место ДП-2828-

180807

114 Воропаева Яна Жукова Елена 
Александровна Пришла Весна 1 место ДП-2828-

180811

115 Мусина 
Камилла

Волкова 
Лариса 
Витальевна

Соловьиная песня 1 место ДП-2828-
180850

116 Киселёв 
Савелий

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Весенняя радуга" 1 место ДП-2828-
180865

117 Мурзин Богдан
Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Расцвели цветы и запели птицы" 2 место ДП-2828-
180866



118 Копчиков 
Данил

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"На дворе весна, весна" 2 место ДП-2828-
180867

119 Бобылев 
Макар

Ижболдина 
Людмила 
Николаевна

Подснежники в лесу 1 место ДП-2828-
180869

120 Паранькина 
Василиса

Пахомова 
Татьяна 
Георгиевна

Вот пришла весна 2 место ДП-2828-
180926

121 Миша 
Сургучев

Елена 
Михайловна 
Архипцева

Ранняя весна 3 место ДП-2828-
180931

122 Анастасия 
Санникова

Елена 
Михайловна 
Архипцева

Весенняя нежность 1 место ДП-2828-
180932

123 Вероника 
Матвиенко

Елена 
Михайловна 
Архипцева

Проснулся 2 место ДП-2828-
180936

124 Ульяна Глущук
Елена 
Михайловна 
Архипцева

Состояние весны 2 место ДП-2828-
180938

125 Анастасия 
Брянцева

Елена 
Михайловна 
Архипцева

Весеннее настроение 1 место ДП-2828-
180943

126 Москалев 
Артем

Рыжих 
Елизавета 
Валерьевна

Весна 2 место ДП-2828-
180973

127 Клименчук 
Милана

Итманюк 
Елена 
Григорьевна

Пахнет весной 2 место ДП-2828-
181003

128 Чащина 
Анастасия

Пономарёва 
Алена 
Леонидовна

Цветущая Весна 1 место ДП-2828-
181017

129 Рудакова 
Александра

Злобина 
Татьяна 
Анатольевна

"ХИЩНИЦА" 1 место ДП-2828-
181036

130 Рудакова 
Александра

Злобина 
Татьяна 
Анатольевна

"ХИЩНИЦА" 1 место ДП-2828-
181037

131
Юсупов 
Разиль 
Раилевич

Юсупова 
Рузиля 
Маннуровна

Весна пришла! 1 место ДП-2828-
181099

132 Плотникова 
Анфиса

Гарбуза Елена 
Ивановна "Цветут сады" 2 место ДП-2828-

181103



133 Листман 
Вероника

Светлана 
Георгиевна 
Прокофьева

"Последний снег" 1 место ДП-2828-
181105

134
Мифтахова 
Амина 
Маратовна

Беляева 
Ирина 
Олеговна

Дыхание Весны 2 место ДП-2828-
181110

135 Шиляева Лиза
Завьялова 
Алина 
Николаевна

Ветка вербы 2 место ДП-2828-
181142

136 Никоноров 
Владимир

Наталия 
Геллеровна 
Ярдухина

"Весна пришла! Птицы прилетели!" 2 место ДП-2828-
181144

137 Мальгавка 
Екатерина

Шахова Елена 
Владимировна "Весна" 1 место ДП-2828-

181168

138 Понкратова 
Виктория

Шахова Елена 
Владимировна "Весна" 1 место ДП-2828-

181169

139 Чуднова Лилия Шахова Елена 
Владимировна "Весна" 1 место ДП-2828-

181170

140 Абредж 
Виктория

Шахова Елена 
Владимировна "Весна" 1 место ДП-2828-

181171

141 Котельникова 
Софья

Шахова Елена 
Владимировна "Весна" 1 место ДП-2828-

181172

142
Елизарова 
Таисия 
Александровна

Кириленко 
Ирина 
Владимировна

Пришла весна! Весна – красна. С 
зеленой травкой у окна. 1 место ДП-2828-

181198

143 Бредникова 
Алёна

Иванова 
Светлана 
Михайловна

Одуванчики 2 место ДП-2828-
181200

144 Борзунова 
Соня

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Нежная весна 1 место ДП-2828-
181215

145 Победа 
Вероника

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Встречаем Первомай! 1 место ДП-2828-
181217

146 Ашаева Нина
Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Пасхальный натюрморт 1 место ДП-2828-
181218

147
Миронова 
Алёна 
Олеговна

Кириченко 
Татьяна 
Владимировна

Красота природы весной 1 место ДП-2828-
181245

148 Далюк Егор
Мартынова 
Елена 
Михайловна

Ласточка прилетела 2 место ДП-2828-
181246



149 Сейранян 
Милена

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

День рождения!!! 1 место ДП-2828-
181247

150 Муксинов 
Радомир

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Декоративная тарелка 1 место ДП-2828-
181249

151 Леушкин 
Кирилл

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Горжусь Родиной! 1 место ДП-2828-
181250

152 Болягина Мира
Клыкова 
Жанна 
Владимировна

Одуванчики 3 место ДП-2828-
181269

153 Михаил 
Варнаков

Кохан-
Савченко 
Марина 
Викторовна

Весна пришла. 2 место ДП-2828-
181270

154 Ключникова 
Варя

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Светлое Воскресение! 1 место ДП-2828-
181285

155 Трошин 
Дмитрий

Людмила 
Ивановна 
Курганова

Весна 2 место ДП-2828-
181296

156 Сазанакова 
Анна

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Нежная весна 1 место ДП-2828-
181306

157 Ашаева Нина
Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Пасхальный натюрморт 1 место ДП-2828-
181309

158 Ключникова 
Варя

Данилова 
Нэлли 
Юрьевна

Светлое Воскресение! 1 место ДП-2828-
181310

159 Офицеров 
Фёдор

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Ручеёк и кораблик 3 место ДП-2828-
181326

160 Горелик Анна 
Олеговна

Аверина 
Татьяна 
Александровна

Первоцветы 1 место ДП-2828-
181328

161 Аблеева София
Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

" 9 МАЯ " 1 место ДП-2828-
181339

162 Султанова 
Линара

Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"С Днем Победы" 1 место ДП-2828-
181341

163 Серебрякова 
Александра

Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"Весна в Изумрудном городе" 1 место ДП-2828-
181342



164 Мозговая Кира
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Верба распустилась 2 место ДП-2828-
181355

165 Ковалёва 
Софья

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Лёд пошёл 2 место ДП-2828-
181356

166 Офицеров 
Фёдор

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Хоровод подснежников 2 место ДП-2828-
181358

167 Сидоров Егор
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Первые цветочки 1 место ДП-2828-
181360

168 Сорокина 
Ангелина

Завьялова 
Алина 
Николаевна

Мимоза 2 место ДП-2828-
181361

169 Строганов 
Ярослав

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Белые цветочки 2 место ДП-2828-
181362

170 Медведева 
София

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Отцвели подснежники 2 место ДП-2828-
181364

171 Ходунов Денис
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Полянка подснежников 2 место ДП-2828-
181366

172 Irina 
Roshchektaeva

Смирнова 
Ольга 
Леонидовна

Я рисую весну 1 место ДП-2828-
181373

173
Рощектаева 
Мирра 
Станиславовна

Смирнова 
Ольга 
Леонидовна

Я рисую весну 1 место ДП-2828-
181374

174 Безпрозванная 
Вероника

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Весенний букет 1 место ДП-2828-
181376

175 Паклина Тая
Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Солнечный букет 1 место ДП-2828-
181377

176 Троицкий 
Александр

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Весна 1 место ДП-2828-
181381

177 Перова 
Маргарита

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Цветение 2 место ДП-2828-
181383

178 Яговкина Анна
Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Весна в горах 1 место ДП-2828-
181388



179 Щуклина 
Елизавета

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Цветение сакуры 1 место ДП-2828-
181389

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


